

Sygn. akt XVII Ama 76/04

**WYROK
W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Dnia 28 lipca 2005 r.

Sąd Okręgowy w Warszawie - Sąd Ochrony Konkurencji i Konsumentów
w składzie:

Przewodniczący: SSR del Marta Sadowska

Protokolant: apl. radc. Tomasz Ostrowski

po rozpoznaniu w dniu 20.07.2005 r. w Warszawie na rozprawie
sprawy z odwołania powoda Narodowego Funduszu Zdrowia Wielkopolskiego
Oddziału Wojewódzkiego w Poznaniu następcy prawnego Wielkopolskiej Re-
gionalnej Kasy Chorych w Poznaniu
przeciwko Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów
z udziałem zainteresowanego Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Poznaniu
o ochronę konkurencji
na skutek odwołania powoda od decyzji Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i
Konsumentów z dnia 30.11.2001 r. Nr RPZ-27/2001

1. zmienia zaskarżoną decyzję w pkt II ppkt 1 lit."a" w ten sposób, że nie stwierdza stosowania przez Wielkopolską Regionalną Kasę Chorych w Poznaniu praktyki ograniczającej konkurencję, polegającej na nadużywaniu pozycji dominującej na rynku organizowania świadczeń zdrowotnych w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego na rzecz ubezpieczonych z terenu województwa wielkopolskiego – poprzez narzucenie uciążliwych, przynoszących tej Kasie nieuzasadnione korzyści, warunków umów „na udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych należących do kompetencji lekarza rodzinnego w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego, opracowanych i przyjętych na lata 2001-2002 w drodze nieopłacenia” oraz nie opłacania w pełnej wysokości stawki kapi-

tacyjnej usług wykonywanych przez świadczeniodawców w sytuacji, gdy usługi te wykraczają ponad ustalony limit pacjentów, który zgodnie z umową mogą zostać objęci opieką jednego lekarza.

2. zasądza od pozwanego Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów i zainteresowanego Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Poznaniu na rzecz powoda Narodowego Funduszu Zdrowia Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego w Poznaniu kwoty po 1000 /jeden tysiąc/ złotych tytułem zwrotu kosztów postępowania w tym postępowania kasacyjnego.

SSR Marta Sadowska